Agenda

Prasenzseminar ,,Planungssoftware hagercad - Einfuhrungskurs*

09:00

09:15

10:30

10:45

12:00

12:45

16:00

:hager
B | |

Berker

ELCOM.

thager

BegriiBung

Theorieteil:

Systemubersicht der Planungssoftware

Projektmanager und Projektverwaltung

Automatische Hauptstromlaufplane und Steuerstromlaufplane
Integration von KNX-Komponenten

Automatischer und manueller Aufbauplan

Zahlerschrank Berechnung mit hagercad / ZPlan
Etikettenbeschriftung fiir Verteilungen und Reiheneinbaugerate

Kaffeepause

Praxisworkshop: )
Vertiefung der Seminarschwerpunkte durch praktische Ubungen im
Bereich Wohnbau

Mittagessen

Praxisworkshop: )
Vertiefung der Seminarschwerpunkte durch praktische Ubungen im

Bereich Wohnbau

Ende des Seminares und Verabschiedung

Rechtsform: Kommanditgesellschaft
Sitz: Blieskastel
Registeramt: Saarbriicken HRA 10002

Komplementarin: Hager Vertriebs Geschaftsflihrungsgesellschaft mbH, Sitz: Blieskastel, Registeramt: Saarbriicken HRB 15920

Geschéaftsfihrer: Sabine Busse, Mike Elbers, Jeanne Forget, Torsten Schulz

lhre Daten werden von uns zum Zweck der postalischen Werbung verarbeitet. Sollten Sie keine Informationen und Angebote der
Hager Vertriebsgesellschaft mbH & Co. KG wiinschen, kdnnen Sie jederzeit per E-Mail an kundendaten@hager.de der weiteren
Verwendung |hrer Daten fiir Werbezwecke widersprechen. Weitere Informationen finden Sie auf hager.de/globaler-datenschutz.

17



	Agenda
	Präsenzseminar „Planungssoftware hagercad - Einführungskurs“

