

Agenda

Präsenzseminar „Planungssoftware hagercad - Einführungskurs“

Seminar

09:00	Begrüßung
09:15	Theorienteil: Systemübersicht der Planungssoftware Projektmanager und Projektverwaltung Automatische Hauptstromlaufpläne und Steuerstromlaufpläne Integration von KNX-Komponenten Automatischer und manueller Aufbauplan Zählerschrank Berechnung mit hagercad / ZPlan Etikettenbeschriftung für Verteilungen und Reiheneinbaugeräte
10:30	Kaffeepause
10:45	Praxisworkshop: Vertiefung der Seminarschwerpunkte durch praktische Übungen im Bereich Wohnbau
12:00	Mittagessen
12:45	Praxisworkshop: Vertiefung der Seminarschwerpunkte durch praktische Übungen im Bereich Wohnbau
16:00	Ende des Seminares und Verabschiedung